MEMORANDO ADUANAS-UPEG-005-2024

PARA: ABOG. MAICOL ALEJANDRO CERRATO ROVELO ovnttas g,
Jefe del Departamento de Transparencia y i oy \

DE: LIC. EVELYN RACHEL ZELAYA VALLECILLO
Jefe Unidad de Planeamiento y Evaluacid

ASUNTO: Respuesta a Memorando Aduanas DTA-092-2024

FECHA: 07 de marzo de 2024

En atencion a su solicitud realizada mediante MEMORANDO ADUANAS-DTA-092-2024
recibido en esta Unidad en fecha 21 de febrero de 2024, referente a proporcionar
informacién del mes de febrero de 2024 en los componentes de verificaciéon de planeacién
y rendicién de cuentas, al respecto se adjunta la documentacién sobre la ejecucién del mes
en referencia, para los fines pertinentes en el portal Unico de transparencia institucional.
Los documentos soporte de la ejecucidén fueron generados desde el Sistema Integral de
Administracién Financiera (SIAFI) de la Secretaria de Finanzas, se presentan en formato PDF
y son los siguientes:

1. Reporte SIAFI consolidado de produccién.

2. Produccién de Productos por categoria programatica mensual: febrero 2024.

3. Comparativo de la asignacidon presupuestaria con presupuesto vigente por programa
febrero 2024.

4. Comparativo de la asignacién presupuestaria con presupuesto vigente por actividad,
febrero 2024.

5. Nota aclaratoria Memoria anual 2023.

Atentamente,

CC. Archivo
ERZV/VCDZ

“La presente informacion es de uso exclusivo, reservado y confidencial para
la Administracion Aduanera de Honduras, se prohibe y sanciona su divulga-
cion conforme al Régimen de la Carrera de los Funcionarios y Servidores de Centro Civico Gubernamental, Torre 1, Piso 3, 13, 14 y 15, Boulevard
la Administracion Aduanera de Honduras" Juan Pablo 11, Tegucigalpa, M.D.C.,Honduras, C.A.



maperez
Resaltar

maperez
Resaltar


L

REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

400-ADMINISTRACION ADUANERA DE HONDURAS

EJERCICIO: 2024

COMPARATIVO DE LA ASIGNACION PRESUPUESTARIA CON PRESUPUESTO VIGENTE
PERIODO: FEBRERO

IAFI

REP:R00824984
GESTION:2024
07/03/2024 09:33:46 a.m.

CATEGORIA
PROGRAMATICA

PRODUCTO

GA

UE

CANTIDAD FiSICA
PROGRAMADA

CANTIDAD FiSICA
EVALUADA

DIFERENCIA

PRESUPUESTO
ASIGNADO

PRESUPUESTO
VIGENTE

DIFERENCIA

11-01-000-000

11-02-000-000

11-02-000-000

11-02-000-000

11-02-000-000

11-03-000-000

11-03-000-000

11-03-000-000

11-03-000-000

11-03-000-000

2-Recaudaciones aduaneras por
ingresos tributarios y no
tributarios entregadas a la cuenta
Unica para beneficio de la
poblacién nacional

8-Procesos de control de la
carga y despacho aduanero,
elaborados.

11-Control del cumplimiento de
la normativa aduanera en el
despacho de las mercancias,
realizado.

22-Supervision técnica a la
operatividad aduanera
estableciendo medidas
correctivas, realizada
36-Cumplimiento del descargo
de bienes e insumos importados
al amparo del Régimen de
Importacion Temporal (RIT) en
SARAH, verificado.
38-Mecanismos de control a
obligados tributarios, elaborados.
43-Asistencia técnica en materia
de investigacion, supervision e
inteligencia aduanera, realizada.
46-Bases de datos y aplicativos
de gestion calificados,
generados.

48-Documentos de estadisticas
aduaneras y de operaciones de
comercio exterior, elaborados.
50-Control del despacho de
mercancias mediante el
monitoreo electrénico, realizado.

4,265.00

0.00

1.00

2.00

80.00

10.00

1.00

95.00

4.00

400.00

4,716.10

0.00

1.00

3.00

87.92

10.00

2.00

98.40

4.00

464.00

-451.10

0.00

0.00

-1.00

-7.92

0.00

-1.00

-3.40

0.00

-64.00

49,096,243.00

16,561,701.00

0.00

0.00

0.00

5,642,552.00

0.00

0.00

0.00

0.00

49,096,243.00 0.00

16,561,701.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

5,642,552.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00

USUARIO:VDDIAZ

Pagina 1 de 2



REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

400-ADMINISTRACION ADUANERA DE HONDURAS

EJERCICIO: 2024

COMPARATIVO DE LA ASIGNACION PRESUPUESTARIA CON PRESUPUESTO VIGENTE
PERIODO: FEBRERO

IAFI

REP:R00824984
GESTION:2024

07/03/2024 09:33:46 a.m.

CATEGORIA CANTIDAD FiSICA|CANTIDAD FiSICA PRESUPUESTO | PRESUPUESTO
PROGRAMATICA PRODUCTO GA | UE PROGRAMADA EVALUADA DIFERENCIA ASIGNADO VIGENTE DIFERENCIA

11-03-000-000 54-Ges.tiones a obligados 1 2 100.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00
tributarios, realizadas.

11-03-000-000 _56-Medidas de control_ (_ie riesgo 1 2 7.00 15.00 -8.00 0.00 0.00 0.00
implementadas y modificadas.

11-03-000-000 ©62-Informe técnico estadistico de 1 2 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00
riesgo aduanero, elaborado.

11-03-000-000 08-Fiscalizacion a los obligados 4 5 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00
tributarios, realizadas.

11-03-000-000 /3-Seguimiento fiscal a 12 80.00 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00
obligados tributarios fiscalizados,
elaborados.

11-03-000-000 />-Expedientes consolicitudde 4 20.00 21.00 -1.00 0.00 0.00 0.00
rectificacion a peticién de
obligados tributarios, Concluidos.

TOTAL: 71,300,496.00 71,300,496.00 0.00

USUARIO:VDDIAZ

Pagina 2 de 2



L

REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

400-ADMINISTRACION ADUANERA DE HONDURAS

EJERCICIO: 2024

COMPARATIVO DE LA ASIGNACION PRESUPUESTARIA CON PRESUPUESTO VIGENTE
PERIODO: FEBRERO

IAFI

REP:R00824984
GESTION:2024

07/03/2024 09:35:54 a.m.

CATEGORIA CANTIDAD FiSICA|CANTIDAD FiSICA PRESUPUESTO | PRESUPUESTO
PROGRAMATICA PRODUCTO GA [ UE PROGRAMADA EVALUADA DIFERENCIA ASIGNADO VIGENTE DIFERENCIA

11-00-001-002 87-Reingenieria de procesos 2 3 0.00 0.00 0.00 4,715,527.00 4,715,527.00 0.00
aduaneros y procedimientos
operativos estandarizados.

002001 - 92-Sistemas informaticos 0.00 0.00 0.00

11-00-001-003 SARAH y PECH actualizados. 2 3 1,693,927.00 1,693,927.00 0.00

11-01-000-001 3-Ingresos Aduaneros 12 4,227.33 4,620.00 -392.67 49,096,243.00 49,096,243.00 0.00
Tributarios, recaudados.

11-01-000-001 4-Ingresos Aduaneros No 1 2 37.22 37.22 0.00 0.00 0.00 0.00
Tributarios, recaudados.

11-02-000-001 &-Procesos aduaneros, 1 2 0.00 0.00 0.00 3,552,497.00 3,552,497.00 0.00
elaborados.

11-02-000-001 13-Seguimiento a las alertas 1 2 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00
emitidas, realizados.

11-02-000-001 14-Documentos técnicos 1 2 3.00 9.00 -6.00 0.00 0.00 0.00
aduaneros, elaborados.

11-02-000-001 16-Qapacitaciones brindadas a 1 2 11.00 16.00 -5.00 0.00 0.00 0.00
través de la Escuela Aduanera
para los usuarios internos y
externos, realizadas.

11-02-000-001 21-Capaci’ta}cione§ de’prevencién 1 2 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00
de salud fisica, psicolédgica y
derechos humanos, realizadas.

11-02-000-002 23-Supervisionalos procesosy 4 5 1.00 1.00 0.00 1,728,772.00 1,728,772.00 0.00
procedimientos de las
operaciones y transacciones en
el sistema aduanero, realizadas

11-02-000-002 24-Supervisic')n’operativa de las 1 2 1.00 2.00 -1.00 0.00 0.00 0.00
aduanas y depdsitos temporales
estableciendo medidas
correctivas, realizados

11-02-000-002 27-Capacitaciones brindadas a 1 2 5.00 11.00 -6.00 0.00 0.00 0.00

través de la escuela aduanera
para usuarios internos y
externos, realizadas.

USUARIO:VDDIAZ

Pagina 1 de 4



L

REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

400-ADMINISTRACION ADUANERA DE HONDURAS

EJERCICIO: 2024

COMPARATIVO DE LA ASIGNACION PRESUPUESTARIA CON PRESUPUESTO VIGENTE
PERIODO: FEBRERO

IAFI

REP:R00824984
GESTION:2024
07/03/2024 09:35:54 a.m.

CATEGORIA
PROGRAMATICA

PRODUCTO

GA

UE

CANTIDAD FiSICA
PROGRAMADA

CANTIDAD FiSICA
EVALUADA

DIFERENCIA

PRESUPUESTO
ASIGNADO

PRESUPUESTO
VIGENTE

DIFERENCIA

11-02-000-002

11-02-000-002

11-02-000-003

11-02-000-003

11-03-000-001

11-03-000-001

11-03-000-001

11-03-000-001

11-03-000-001

11-03-000-001

11-03-000-001

29-Levantamiento de inventario
de mercancias caidas en
abandono, realizados.
32-Supervision del cumplimiento
de las alertas en las diferentes
aduanas del pais.
34-Supervisiones técnicas a la
operativa aduanera de las
empresas beneficiarias de los
diferentes regimenes especiales,
realizadas.

35-Capacitaciones brindadas a
empresas beneficiarias de los
diferentes regimenes especiales
y personal institucional,
realizadas.

39-Auditorias de campo,
asignadas.

40-Auditorias de escritorio,
asignadas.

41-Casos para programa de
regularizacién voluntaria,
asignados.

42-Acciones para la prevencion y
control de incumplimientos,
ejecutados.

44-Supervisiones y revisiones de
operaciones aduaneras,
realizadas.

47-Analisis de cumplimiento en
la generacion de bases de datos
y aplicativos, elaborado.
49-Informes estadisticos y
analisis, elaborados.

1.00

1.00

6.00

4.00

0.00

0.00

0.00

10.00

1.00

1.00

4.00

1.00

1.00

6.00

4.00

0.00

0.00

0.00

10.00

2.00

1.00

4.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

-1.00

0.00

0.00

0.00

0.00

11,280,432.00

0.00

1,514,026.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

11,280,432.00

0.00

1,514,026.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

USUARIO:VDDIAZ

Pagina 2 de 4



L

REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

400-ADMINISTRACION ADUANERA DE HONDURAS

EJERCICIO: 2024

COMPARATIVO DE LA ASIGNACION PRESUPUESTARIA CON PRESUPUESTO VIGENTE
PERIODO: FEBRERO

IAFI

REP:R00824984
GESTION:2024
07/03/2024 09:35:54 a.m.

CATEGORIA CANTIDAD FiSICA|CANTIDAD FiSICA PRESUPUESTO | PRESUPUESTO
PROGRAMATICA PRODUCTO GA [ UE PROGRAMADA EVALUADA DIFERENCIA ASIGNADO VIGENTE DIFERENCIA

11-03-000-001 21-Supervision de las 1 2 400.00 464.00 -64.00 0.00 0.00 0.00
declaraciones seleccionadas al
momento del despacho,
realizadas.

11-03-000-001 ©oS-Analisisdelas 1 2 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00
comunicaciones recibidas de
usuarios internos y externos,
realizados.

11-03-000-002 O7-Perfiles de riesgo, 1 2 5.00 5.00 0.00 597,009.00 597,009.00 0.00
elaborados.

11-03-000-002 28-Medidas de control, 1 2 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00
analizadas.

11-03-000-002 O9-Alertas de control en el 1 2 95.00 99.00 -4.00 0.00 0.00 0.00
despacho aduanero de las
mercancias, gestionadas.

11-03-000-002 ©3-Boletin Estadistico de Riesgo 1 2 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Aduanero, elaborado.

11-03-000-003 B9-Fiscalizaciones de escritorioa 4 5 0.00 0.00 0.00 2,653,878.00 2,653,878.00 0.00
obligados tributarios, realizadas.

11-03-000-003 /O-Fiscalizaciones de campo a 4 5 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00
obligados tributarios, realizadas.

11-03-000-003 /4-Informes de seguimiento 1 2 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00
fiscal a obligados tributarios
fiscalizados, elaborados.

11-03-000-003 76-Decla'raciones r_ectificadas de 1 2 35.00 31.00 4.00 0.00 0.00 0.00
mercancias en el sistema
SARAH, realizadas.

11-03-000-003 7 8-Informes de seguimiento Hoja 1 2 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00

de Ruta para el Fortalecimiento
de las Auditorias Posterior al
Despacho Aduanero,
elaborados.

USUARIO:VDDIAZ

Pagina 3 de 4



[N

REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

400-ADMINISTRACION ADUANERA DE HONDURAS

EJERCICIO: 2024

COMPARATIVO DE LA ASIGNACION PRESUPUESTARIA CON PRESUPUESTO VIGENTE
PERIODO: FEBRERO

IAFI

REP:R00824984
GESTION:2024
07/03/2024 09:35:54 a.m.

CATEGORIA CANTIDAD FiSICA|CANTIDAD FiSICA PRESUPUESTO | PRESUPUESTO
PROGRAMATICA PRODUCTO GA | UE | "bROGRAMADA | EVALUADA DIFERENCIA ASIGNADO VIGENTE DIFERENCIA
11-03-000-003 80-Plan de Capacitaciones a 1 2 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00
colaboradores de la Gerencia
Nacional de Fiscalizacion,
realizado
TOTAL: 76,832,311.00 76,832,311.00 0.00

USUARIO:VDDIAZ

Pagina 4 de 4



