



MEMORANDO ADUANAS-UPEG-005-2024

PARA: ABOG. MAICOL ALEJANDRO CERRATO ROVELO

Jefe del Departamento de Transparencia y Anticorrupción

DE: LIC. EVELYN RACHEL ZELAYA VALLECILLO,

Jefe Unidad de Planeamiento y Evaluación de la Gestión (I

ASUNTO: Respuesta a Memorando Aduanas DTA-092-2024

FECHA: 07 de marzo de 2024

En atención a su solicitud realizada mediante **MEMORANDO ADUANAS-DTA-092-2024** recibido en esta Unidad en fecha 21 de febrero de 2024, referente a proporcionar información del mes de **febrero de 2024** en los componentes de verificación de planeación y rendición de cuentas, al respecto se adjunta la documentación sobre la ejecución del mes en referencia, para los fines pertinentes en el portal único de transparencia institucional. Los documentos soporte de la ejecución fueron generados desde el Sistema Integral de Administración Financiera (SIAFI) de la Secretaría de Finanzas, se presentan en formato PDF y son los siguientes:

- 1. Reporte SIAFI consolidado de producción.
- 2. Producción de Productos por categoría programática mensual: febrero 2024.
- 3. Comparativo de la asignación presupuestaria con presupuesto vigente por programa febrero 2024.
- 4. Comparativo de la asignación presupuestaria con presupuesto vigente por actividad, febrero 2024.
- 5. Nota aclaratoria Memoria anual 2023.

Atentamente,

CC. Archivo ERZV/VCDZ



REP:R00824984 GESTION:2024

07/03/2024 09:33:46 a.m.

PERIODO: FEBRERO

EJERCICIO: 2024

CATEGORIA PROGRAMÁTICA	PRODUCTO	GA	UE	CANTIDAD FÍSICA PROGRAMADA	CANTIDAD FÍSICA EVALUADA	DIFERENCIA	PRESUPUESTO ASIGNADO	PRESUPUESTO VIGENTE	DIFERENCIA
11-01-000-000	2-Recaudaciones aduaneras por ingresos tributarios y no tributarios entregadas a la cuenta única para beneficio de la población nacional	1	2	4,265.00	4,716.10	-451.10	49,096,243.00	49,096,243.00	0.00
	8-Procesos de control de la carga y despacho aduanero, elaborados.	1	2	0.00	0.00	0.00	16,561,701.00	16,561,701.00	0.00
	11-Control del cumplimiento de la normativa aduanera en el despacho de las mercancías, realizado.	1	2	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	22-Supervisión técnica a la operatividad aduanera estableciendo medidas correctivas, realizada	1	2	2.00	3.00	-1.00	0.00	0.00	0.00
11-02-000-000	36-Cumplimiento del descargo de bienes e insumos importados al amparo del Régimen de Importación Temporal (RIT) en SARAH, verificado.	1	2	80.00	87.92	-7.92	0.00	0.00	0.00
11-03-000-000	38-Mecanismos de control a obligados tributarios, elaborados.	1	2	10.00	10.00	0.00	5,642,552.00	5,642,552.00	0.00
11-03-000-000	43-Asistencia técnica en materia de investigación, supervisión e inteligencia aduanera, realizada.	1	2	1.00	2.00	-1.00	0.00	0.00	0.00
	46-Bases de datos y aplicativos de gestión calificados, generados.	1	2	95.00	98.40	-3.40	0.00	0.00	0.00
	48-Documentos de estadísticas aduaneras y de operaciones de comercio exterior, elaborados.	1	2	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00
11-03-000-000	50-Control del despacho de mercancías mediante el monitoreo electrónico, realizado.	1	2	400.00	464.00	-64.00	0.00	0.00	0.00



IAFI

REP:R00824984

GESTION:2024 07/03/2024 09:33:46 a.m.

PERIODO: FEBRERO

EJERCICIO: 2024

CATEGORIA PROGRAMÁTICA	PRODUCTO	GA	UE	CANTIDAD FÍSICA PROGRAMADA	CANTIDAD FÍSICA EVALUADA	DIFERENCIA	PRESUPUESTO ASIGNADO	PRESUPUESTO VIGENTE	DIFERENCIA
11-03-000-000	54-Gestiones a obligados tributarios, realizadas.	1	2	100.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00
11-03-000-000	56-Medidas de control de riesgo implementadas y modificadas.	1	2	7.00	15.00	-8.00	0.00	0.00	0.00
11-03-000-000	62-Informe técnico estadístico de riesgo aduanero, elaborado.	1	2	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00
11-03-000-000	68-Fiscalización a los obligados tributarios, realizadas.	1	2	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00
11-03-000-000	73-Seguimiento fiscal a obligados tributarios fiscalizados, elaborados.	1	2	80.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00
11-03-000-000	75-Expedientes con solicitud de rectificación a petición de obligados tributarios, Concluidos.	1	2	20.00	21.00	-1.00	0.00	0.00	0.00
					тот	AL:	71,300,496.00	71,300,496.00	0.00

USUARIO:VDDIAZ Pagina 2 de 2



REP:R00824984 GESTION:2024

07/03/2024 09:35:54 a.m.

PERIODO: FEBRERO

EJERCICIO: 2024

CATEGORIA PROGRAMÁTICA	PRODUCTO	GA	UE	CANTIDAD FÍSICA PROGRAMADA	CANTIDAD FÍSICA EVALUADA	DIFERENCIA	PRESUPUESTO ASIGNADO	PRESUPUESTO VIGENTE	DIFERENCIA
11-00-001-002	87-Reingeniería de procesos aduaneros y procedimientos operativos estandarizados.	2	3	0.00	0.00	0.00	4,715,527.00	4,715,527.00	0.00
11-00-001-003	92-Sistemas informáticos SARAH y PECH actualizados.	2	3	0.00	0.00	0.00	1,693,927.00	1,693,927.00	0.00
11-01-000-001	3-Ingresos Aduaneros Tributarios, recaudados.	1	2	4,227.33	4,620.00	-392.67	49,096,243.00	49,096,243.00	0.00
11-01-000-001	4-Ingresos Aduaneros No Tributarios, recaudados.	1	2	37.22	37.22	0.00	0.00	0.00	0.00
11-02-000-001	9-Procesos aduaneros, elaborados.	1	2	0.00	0.00	0.00	3,552,497.00	3,552,497.00	0.00
11-02-000-001	13-Seguimiento a las alertas emitidas, realizados.	1	2	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00
11-02-000-001	14-Documentos técnicos aduaneros, elaborados.	1	2	3.00	9.00	-6.00	0.00	0.00	0.00
11-02-000-001	16-Capacitaciones brindadas a través de la Escuela Aduanera para los usuarios internos y externos, realizadas.	1	2	11.00	16.00	-5.00	0.00	0.00	0.00
	21-Capacitaciones de prevención de salud física, psicológica y derechos humanos, realizadas.	1	2	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	23-Supervisión a los procesos y procedimientos de las operaciones y transacciones en el sistema aduanero, realizadas	1	2	1.00	1.00	0.00	1,728,772.00	1,728,772.00	0.00
	24-Supervisión operativa de las aduanas y depósitos temporales estableciendo medidas correctivas, realizados	1	2	1.00	2.00	-1.00	0.00	0.00	0.00
11-02-000-002	27-Capacitaciones brindadas a través de la escuela aduanera para usuarios internos y externos, realizadas.	1	2	5.00	11.00	-6.00	0.00	0.00	0.00



REP:R00824984 GESTION:2024

07/03/2024 09:35:54 a.m.

PERIODO: FEBRERO

EJERCICIO: 2024

CATEGORIA PROGRAMÁTICA	PRODUCTO	GA	UE	CANTIDAD FÍSICA PROGRAMADA	CANTIDAD FÍSICA EVALUADA	DIFERENCIA	PRESUPUESTO ASIGNADO	PRESUPUESTO VIGENTE	DIFERENCIA
11-02-000-002	29-Levantamiento de inventario de mercancías caídas en abandono, realizados.	1	2	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00
11-02-000-002	32-Supervisión del cumplimiento de las alertas en las diferentes aduanas del país.	1	2	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00
11-02-000-003	34-Supervisiones técnicas a la operativa aduanera de las empresas beneficiarias de los diferentes regímenes especiales, realizadas.	1	2	6.00	6.00	0.00	11,280,432.00	11,280,432.00	0.00
11-02-000-003	35-Capacitaciones brindadas a empresas beneficiarias de los diferentes regímenes especiales y personal institucional, realizadas.	1	2	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00
11-03-000-001	39-Auditorias de campo, asignadas.	1	2	0.00	0.00	0.00	1,514,026.00	1,514,026.00	0.00
11-03-000-001	40-Auditorias de escritorio, asignadas.	1	2	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
11-03-000-001	41-Casos para programa de regularización voluntaria, asignados.	1	2	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
11-03-000-001	42-Acciones para la prevención y control de incumplimientos, ejecutados.	1	2	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00
11-03-000-001	44-Supervisiones y revisiones de operaciones aduaneras, realizadas.	1	2	1.00	2.00	-1.00	0.00	0.00	0.00
11-03-000-001	47-Análisis de cumplimiento en la generación de bases de datos y aplicativos, elaborado.	1	2	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00
11-03-000-001	49-Informes estadísticos y análisis, elaborados.	1	2	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00



IAFI
REP:R00824984

PERIODO: FEBRERO

EJERCICIO: 2024

GESTION:2024 07/03/2024 09:35:54 a.m.

CATEGORIA PROGRAMÁTIC	PRODUCTO	GA	UE	CANTIDAD FÍSICA PROGRAMADA	CANTIDAD FÍSICA EVALUADA	DIFERENCIA	PRESUPUESTO ASIGNADO	PRESUPUESTO VIGENTE	DIFERENCIA
11-03-000-001	51-Supervisión de las declaraciones seleccionadas al momento del despacho, realizadas.	1	2	400.00	464.00	-64.00	0.00	0.00	0.00
11-03-000-001	55-Análisis de las comunicaciones recibidas de usuarios internos y externos, realizados.	1	2	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00
11-03-000-002	57-Perfiles de riesgo, elaborados.	1	2	5.00	5.00	0.00	597,009.00	597,009.00	0.00
11-03-000-002	58-Medidas de control, analizadas.	1	2	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00
11-03-000-002	59-Alertas de control en el despacho aduanero de las mercancías, gestionadas.	1	2	95.00	99.00	-4.00	0.00	0.00	0.00
11-03-000-002	63-Boletín Estadístico de Riesgo Aduanero, elaborado.	1	2	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00
11-03-000-003	69-Fiscalizaciones de escritorio a obligados tributarios, realizadas.	1	2	0.00	0.00	0.00	2,653,878.00	2,653,878.00	0.00
11-03-000-003	70-Fiscalizaciones de campo a obligados tributarios, realizadas.	1	2	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00
11-03-000-003	74-Informes de seguimiento fiscal a obligados tributarios fiscalizados, elaborados.	1	2	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00
11-03-000-003	76-Declaraciones rectificadas de mercancías en el sistema SARAH, realizadas.	1	2	35.00	31.00	4.00	0.00	0.00	0.00
11-03-000-003	78-Informes de seguimiento Hoja de Ruta para el Fortalecimiento de las Auditorias Posterior al Despacho Aduanero, elaborados.	1	2	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00



REP:R00824984 GESTION:2024 07/03/2024 09:35:54 a.m.

PERIODO: FEBRERO

EJERCICIO: 2024

CATEGORIA PROGRAMÁTICA	PRODUCTO	GA	UE	CANTIDAD FÍSICA PROGRAMADA	CANTIDAD FÍSICA EVALUADA	DIFERENCIA	PRESUPUESTO ASIGNADO	PRESUPUESTO VIGENTE	DIFERENCIA
11-03-000-003	80-Plan de Capacitaciones a colaboradores de la Gerencia Nacional de Fiscalización, realizado	1	2	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00
					тот	AL:	76.832.311.00	76.832.311.00	0.00

USUARIO:VDDIAZ Pagina 4 de 4